ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
и противодействию коррупции на территории ЗАТО г. Островной Мурманской

области

19 марта 2020 года                                  № 1

На заседании комиссии присутствовали:

Председатель комиссии: Огинова О.А., глава муниципального образования ЗАТО
г. Островной

Заместитель  Жуковец Р.В., начальник пункта полиции по обслуживанию
председателя комиссии:   ЗАТО г. Островной Межмуниципального отдела
 Министерства внутренних дел Российской Федерации по
                                              ЗАТО город Североморск и город Островной.
Секретарь:                           Демьянова Ю.Ю., начальник отдела
 организационно-правовой работы Администрации
                                              ЗАТО г. Островной.
Члены комиссии:
Маликова Т.К., начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО г. Островной;
Мостепан А.Г., главный специалист Администрации ЗАТО г. Островной;
Дидаров Д.Б., начальник Муниципального казенного учреждения «Аварийно-
спасательное формирование закрытого административно-территориального
образования город Островной Мурманской области».

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О форме голосования.
2. О состоянии и результатах работы по обеспечению общественного порядка

на территории ЗАТО г. Островной по итогам 2019 г.
3. Отчет об исполнении муниципальной программы «Обеспечение

общественного порядка и безопасности населения муниципального образования
ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

4. Отчет за 2019 год о реализации плана по противодействию коррупции.
5. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений и противодействию коррупции в ЗАТО
г. Островной на 2020 год.

1. СЛУШАЛИ

Мостепан А.Г. предложил установить, что решения по вопросам повестки дня

принимаются открытым голосованием.

РЕШИЛИ:

Установить, что решения по вопросу повестки дня принимаются открытым
голосованием.

2. СЛУШАЛИ:

Жуковца Р.В., о состоянии и результатах работы по обеспечению

общественного порядка на территории ЗАТО г. Островной по итогам 2019 г.
За 12 месяцев 2019 года на территории обслуживаемой пунктом полиции по

обслуживанию ЗАТО г. Островной МО МВД России по ЗАТО г. Североморск
и г. Островной зарегистрировано 54 (аналогичный период прошлого года - 81)
сообщений, заявлений граждан о происшествиях, преступлениях и иной информации.

По результатам рассмотрения сообщений, заявлений граждан
о происшествиях, преступлениях и иной информации возбуждено 8 уголовных дел,
за аналогичный период прошлого года (далее – АППГ) 13, из них:

- преступления по незаконному вылову биоресурсов – 0, за АППГ – 4,
- преступления связанные с незаконным оборотом оружия – 4, за АППГ – 5,
- преступления против собственности – 4, за АППГ – 4,
- преступления в области безопасности дорожного движения и эксплуатации

транспорта – 0, за АППГ – 0.
В 2019 году выявлено 181 административное правонарушение, за АППГ –

209, из которых в области безопасности дорожного движения – 176, за АППГ – 178.
Дорожно-транспортные происшествия, в том числе, где сопутствующими

условиями явились неудовлетворительное содержание улиц и дорог в 2019 году не
зарегистрированы.

Проведено 10 профилактических рейдов по жилищно-бытовому
обследованию несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном
положении, 8 рейдов по местам возможной концентрации молодежи в вечернее
время. Сотрудники пункта полиции участвовали в проведении профилактических
мероприятий: «Досуг», «Улица», «Выпускник», «Группа», «Подросток», «Лидер»,
«Сообщи, где торгуют смертью», «Семья», «Декада SOS», «За здоровье
и безопасность наших детей», «Телефон доверия».

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Дидаров Д.Б. доложил информацию об исполнении муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального
образования ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» (отчет прилагается).

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Демьянову Ю.Ю., доложила об исполнении плана по противодействию

коррупции в 2019 году (отчет прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Маликова Т.К. предложила одобрить отчет об исполнении плана
по противодействию коррупции за 2019 год.

РЕШИЛИ:

Одобрить отчет об исполнении плана по противодействию коррупции за 2019
год.

5. СЛУШАЛИ:

Жуковец Р.В. предложил проект плана работы Межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений и противодействию коррупции ЗАТО г. Островной
на 2020 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Мостепан А.Г. предложил утвердить план работы Межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений и противодействию коррупции в ЗАТО
г. Островной на 2020 год.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений и противодействию коррупции в ЗАТО г. Островной на 2020 год.

Председатель комиссии                                                                             О.А. Огинова

Секретарь комиссии                                                                                   Ю.Ю. Демьянова